
 1  

 
Via Fazio, 30 – La Spezia 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

Oggetto: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di 

n. 2 posti di Dirigente Medico disciplina Igiene, Epidemiologia e Sanità Pubblica – Area di 

Sanità Pubblica: rettifica determinazione dirigenziale n. 330 del 03/04/2024.  

 

(solo se presenti) CIG                     CUP 

 

Struttura proponente: S.C. Gestione Risorse Umane 

S.S.D.:  

Dirigente proponente: Dott.ssa Barbara GRAVERINI 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Valentina Mariotti  

Estensore del Provvedimento: Dott.ssa Valentina Mariotti 

Responsabile Unico del Progetto:  

Direttore Esecuzione Contratto/Responsabile del contratto:  

 

Importo di spesa  

 

Anno  

 

Anno  

 

Anno  

 

Direttore SC Gestione Risorse Economiche e Finanziarie: Dott. Luca RICCIARDI 

Previsto nel bilancio di previsione anno   

Nr. Conto di bilancio Autorizzazione spesa nr. 

  

 

Comporta costi NO 

 

Allegati: 

 

 

Da trasmettere a: 

per competenza:  

per conoscenza:  

  

Determinazione 0000353//2024 del 11/04/2024 Pagina 1 di 4



 2  

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 2 

posti di Dirigente Medico disciplina Igiene, Epidemiologia e Sanità Pubblica – Area di Sanità 

Pubblica: rettifica determinazione dirigenziale n. 330 del 03/04/2024.  

 

IL  DIRETTORE S.C. GESTIONE RISORSE UMANE 

Richiamati i principi sanciti dal D. Lgs 502/92 e s.m.i. e dal D. Lgs. 165/2001 in materia di 

responsabilità ed autonomia organizzativa dei dirigenti della Pubblica Amministrazione. 

Viste: 

• la L.R. Liguria n. 41/2006 e smi “Riordino del Servizio Sanitario Regionale”; 

• la L.R. Liguria n. 17/2016 e smi “Istituzione dell’Azienda Ligure Sanitaria della Regione 

Liguria A.Li.Sa. e indirizzi per il riordino delle disposizioni regionali in materia sanitaria e 

sociosanitaria”; 

• la L.R. Liguria n. 27/2016 a smi “Modifiche alla L.R. 7 dicembre 2006, n. 41 (Riordino del 

Servizio Sanitario Regionale) e alla L.R. 29 luglio 2016 n. 17 (Istituzione dell’Azienda Ligure 

Sanitaria della Regione Liguria A.Li.Sa. e indirizzi per il riordino delle disposizioni regionali 

in materia sanitaria e sociosanitaria)”. 

Considerato che con deliberazione n. 193 dell’8.3.2023 è stato approvato il regolamento attuativo 

dell’atto aziendale in materia di adozione di determinazioni dirigenziali e disposta l’emanazione da 

parte dei dirigenti degli atti conclusivi di procedimento aventi natura non discrezionale, bensì 

meramente esecutiva ed applicativa di leggi, regolamenti e contratti. 

Dato atto che il presente provvedimento rientra nelle previsioni di cui sopra. 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 330 del 03/04/2024 con la quale questa Azienda ha 

preso atto dell’esito del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 

indeterminato di n. 2 posti di Dirigente Medico disciplina Igiene, Epidemiologia e Sanità Pubblica – 

Area di Sanità Pubblica; 

Verificato che al candidato vincitore Dott.  Romani Federico, unico Professionista presente nella 

graduatoria dei Medici Specializzati, per mero refuso di stampa, è stato attribuito un punteggio 

totale pari a 82,800 anziché 69,000 come da somma totale dei punteggi parziali dallo stesso 

conseguiti nelle singole prove e nella valutazione dei titoli, pubblicati sia nella sede concorsuale al 

termine di ogni esame che sul sito web aziendale nello spazio riservato al concorso pubblico di cui 

trattasi; 

Dato atto, quindi, di dover provvedere alla rettifica del punteggio conseguito dal Dott. Romani 

Federico, nella graduatoria finale di merito dei Medici Specializzati composta da un unico 

Professionista, come meglio di seguito indicato: 

 

PROG. NOMINATIVO PUNTEGGIO…/100 

1 ROMANI Dott. FEDERICO 69,000 

 

Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa; 

Attestata la regolarità tecnica e amministrativa e la legittimità del presente atto, nonché l’assenza 

di situazione di conflitto di interessi rispetto a quanto previsto dagli articoli 6 e 13 del D.P.R. 

Determinazione 0000353//2024 del 11/04/2024 Pagina 2 di 4



 3  

16.4.2013 n. 62 e dal Codice di Comportamento aziendale approvato con deliberazione n. 271 del 

14.03.2024; 

 

DETERMINA 

 

1. di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di rettificare la graduatoria finale di merito del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 
copertura a tempo indeterminato di n. 2 posti di Dirigente Medico disciplina Igiene, 
Epidemiologia e Sanità Pubblica – Area di Sanità Pubblica, dei Medici Specializzati attribuendo 
all’unico Professionista ivi collocatisi il punteggio totale dallo stesso conseguito, come meglio di 
seguito indicato: 
 
MEDICI SPECIALIZZATI: 

PROG. NOMINATIVO PUNTEGGIO…/100 

1 ROMANI Dott. FEDERICO 69,000 

3. di trasmettere il presente provvedimento alla S.C. Gestione Risorse Economiche e Finanziarie 

per l’apposizione del visto di registrazione contabile e alla S.C. Affari Generali e Legali per la 

sua pubblicazione all’Albo Aziendale; 

4. di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo dal momento della sua 

registrazione e numerazione da parte della S.C. Affari Generali e Legali. 

 

IL DIRETTORE  

S.C. GESTIONE RISORSE UMANE 

(Dott.ssa Barbara GRAVERINI) 

 

 

 

Per visto di regolarità contabile  

IL DIRETTORE 

S.C. GESTIONE RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE 

(Dott. Luca RICCIARDI) 

 

 

Ai fini della pubblicazione il presente provvedimento  

⁪ è 

⁪non è 

soggetto a data protection 

Il Direttore della S.C. Affari Generali e Legali attesta che la presente determinazione viene 

pubblicata all’Albo Pretorio dell’ASL 5 , ai sensi della normativa vigente. 

 

Determinazione 0000353//2024 del 11/04/2024 Pagina 3 di 4



50-A8-0A-04-AD-18-AD-8E-E3-4E-C8-E9-A0-1A-1A-74-58-9B-A6-FA

Validità certificato dal 02/10/2023 12:54:29 al 02/10/2026 12:54:29

Soggetto: LUCA RICCIARDI

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A.

PAdES 1 di 2 del 10/04/2024 14:40:49

S.N. Certificato: 3D528BD7

Validità certificato dal 28/09/2021 10:13:56 al 28/09/2024 10:13:56

Soggetto: EMANUELA CAPPELLI

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A.

PAdES 2 di 2 del 09/04/2024 15:27:30

S.N. Certificato: 7C3EF2FE

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

Determinazione 0000353//2024 del 11/04/2024 Pagina 4 di 4


